
 

1 
 

D.D.D. n. 38_2025 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE – AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI N. 

1 INCARICO DI LAVORO AUTONOMO PER ATTIVITÀ DI TUTORATO NELL’ AMBITO DEL 

CORSO DI PERFEZIONAMENTO UNIVERSITARIO IN 

“Gestione delle Risorse Umane nel settore Calcistico” (GERIUMSECA) 

I Edizione a.a. 2024/2025 

Rif. Bando D.D.D. n. 34_2025  

IL DIRETTORE 

VISTO il vigente statuto dell’Università degli studi di Napoli Parthenope; 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001, concernente «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e ss.mm.ii.; 

VISTO in particolare, l’art. 7 del citato D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001, così come modificato 

dall’art. 5 del D.Lgs. n. 75 del 25.05.2017; 

VISTA la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 3 del 23.11.2017, con la quale 

sono stati diramati indirizzi operativi in relazione agli incarichi di lavoro autonomo 

conferibili dalle Amministrazioni pubbliche a seguito della nuova normativa; 

VISTO l’art. 3 della Legge 14 gennaio 1994, n. 20, come modificato dall’art. 17 comma 33 del 

D.L. n. 78/2009, convertito con modifiche in Legge n. 102/2009; 

VISTO l’art. 27 della Legge 24 novembre 2000, n. 340; 

VISTO l’art.1, comma 303 della Legge di Bilancio per il 2017 n. 232 dell’11.12.2016, in cui si 

dispone che, gli atti e i contratti di cui all’art.7, comma 6, D.Lgs. 165/2001 stipulati dalle 

Università statali non sono soggetti al controllo preventivo di legittimità da parte della 

Corte dei Conti (previsto dall’articolo 3, comma 1, lettera f-bis) della Legge 14.01.1994, 

n. 20; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo recante la disciplina per il conferimento di incarichi 

individuali di lavoro autonomo dell'Università degli Studi di Napoli Parthenope, emanato 

con D.R. n. 967 del 02.12.2019; 

VISTO il vigente Regolamento dei Corsi di Perfezionamento, di Aggiornamento Professionale e 

di Formazione Permanente emanato con D.R. n. 190 del 29.03.2021; 

VISTO il D.D.D n. 34 del 17.06.2026 con il quale è stata emanato il bando per la selezione 

pubblica volta al conferimento di n.1 incarico di lavoro autonomo per lo svolgimento di 

attività di tutorato, di compiti integrativi e di supporto alle attività didattiche, nonché di 

assistenza e di orientamento degli iscritti al Corso di Perfezionamento Universitario in 

“Gestione delle Risorse Umane nel Settore Calcistico” – GERIUMSECA; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 7 del citato bando: “I candidati parteciperanno a una selezione, 
per titoli e colloquio, a cura di una Commissione appositamente nominata dal Direttore 
di Dipartimento, su proposta del Direttore di Corso, finalizzata alla verifica della capacità 
dei candidati allo svolgimento delle attività di cui all’art. 2. In particolare, la 
Commissione sarà composta da n. 3 esperti, scelti in seno al Consiglio di Corso”; 



 

2 
 

VISTA la nota prot. n. 0098596 del 04.07.2025 pervenuta dalla prof.ssa Luisa Varriale, 

Codirettore del Corso di Perfezionamento de quo, dalla quale si evince la proposta 

di nomina della Commissione nelle persone di seguito indicate: prof. Marco 

Esposito, prof.ssa Sabrina Tranquilli e prof.ssa Luisa Varriale; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione; 

 

DECRETA 

di nominare la Commissione di Valutazione per la procedura comparativa per il conferimento di n. 1 incarico 

di lavoro autonomo di collaborazione per lo svolgimento di attività di tutorato, di compiti integrativi e di 

supporto alle attività didattiche, nonché di assistenza e di orientamento degli iscritti al Corso di 

Perfezionamento Universitario in “Gestione delle Risorse Umane nel Settore Calcistico” - GERIUMSECA, di 

cui è Direttore il prof. Edoardo Ales, nelle seguenti persone: 

•prof. Marco Esposito - (PRESIDENTE); 

•prof.ssa Sabrina Tranquilli - (COMPONENTE); 

•prof.ssa Luisa Varriale – (COMPONENTE). 

 

Nola, 07.07.2025 

 

IL DIRETTORE 
prof.ssa Angela Mariani 

 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 


		2025-07-07T09:31:11+0200
	IT
	Angela Mariani


		2025-07-07T14:13:47+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




